РЕШЕНИЕ № 04/20
Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере профилактики правонарушений на территории
муниципального района Клявлинский

«30» декабря 2020 года

По итогам заседания от 30 декабря 2020 года Межведомственная комиссия по координации деятельности в сфере профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский РЕШИЛА:
1. Предложения МО МВД России «Клявлинский» о включении мероприятий в перечень программных мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Клявлинский на 2020-2022 годы» (исх. № 96/6267 от 13.01.2020г.) принять к сведению.
2. Буравову В.Н., заместителю Главы района по экономике и финансам рассмотреть вопрос о возможности выделения денежных средств на реализацию следующих мероприятий по профилактике правонарушений:
- оснащение мест проведения массовых мероприятий видеокамерами, осуществляющими видеосъемку в темное время суток, переносными отсекающими металлическими барьерами, рамочными металлодетекторами;
- установка при въезде на ст. Клявлино по автодороге Клявлино-Шентала, Клявлино-Камышла, Клявлино-Русское Добрино видеокамер, осуществляющих съемку в темное время суток и фиксирующих государственные регистрационные знаки транспортных средств, с возможностью сохранения архива видеозаписи до 30 суток;
- косметический ремонт комнат приема граждан уполномоченными участковыми полиции.
[bookmark: _GoBack]Срок: до 01.04.2021г.
3. Мазуриной О.Ю. проанализировать информацию о проведении ремонта в кабинетах, предоставляемых участковым уполномоченным полиции для проведения приема граждан, результаты анализа представить на очередном заседании Комиссии.
Срок: до 31.03 2021г.
4. Информацию о ведении на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» раздела, связанного с вопросами правового информирования и правового просвещения населения принять к сведению.
5. Субъектам профилактики правонарушений с целью правового просвещения населения направлять информацию в сфере профилактики правонарушений в организационный отдел Администрации муниципального района Клявлинский для размещения на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.
Срок: ежеквартально.
6. Мазуриной О.Ю, начальнику организационного отдела Администрации муниципального района Клявлинский:
1.1. провести оценку эффективности муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Клявлинский на 2020-2022 годы» за 2020 год.
Срок: до 15.02.2021г.
1.2.  Разместить отчет по результатам оценки эффективности муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Клявлинский на 2020-2022 годы» за 2020 год на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Срок: до 01.03.2021г.
7. Утвердить План работы Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский на 2021 год.

Заместитель председателя Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский

П.Н.Климашов

УТВЕРЖДЕН
решением Межведомственной комиссии по координации
деятельности в сфере профилактики правонарушений
на территории муниципального района Клявлинский
от 30.12.2020г. № 04/20
ПЛАН
 работы Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский на 2021 год (далее – Комиссия)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Координатор, ответственные
исполнители

	1.
	Об исполнении решений Комиссии, принятых за 2020 год (в рамках контроля)
	март
	Климашов П.Н.,
Мазурина О.Ю.

	2.
	Анализ деятельности административной комиссии муниципального района Клявлинский за 2020 год
	март
	Климашов П.Н.,
Мазурина О.Ю.

	3.
	О принимаемых мерах по добровольной сдаче гражданами незаконно хранящихся предметов оружия
	март
	Климашов П.Н.,
Лесников А.А.

	4.
	Об участии общественных формирований правоохранительной направленности в совместных с органами внутренних дел рейдах по профилактике преступлений и правонарушений среди неработающих лиц, освободившихся из мест лишения свободы и состоящих на профилактическом учете
	июнь
	Климашов П.Н.,
Лесников А.А.

	5.
	О мерах профилактики правонарушений, совершаемых несовершеннолетними
	июнь
	Климашов П.Н.,
Миханьков С.В.

	6.
	О межведомственном взаимодействии в сфере профилактики мошенничества
	сентябрь
	Климашов П.Н.,
Лесников А.А.

	7.
	Об утверждении Плана работы Комиссии на 2022 год
	декабрь
	Климашов П.Н.,
Мазурина О.Ю.

	8.
	Рассмотрение результатов реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципального районе Клявлинский на 2020-2022 годы» в 2021 году
	декабрь
	Климашов П.Н.,
Мазурина О.Ю.

	9.
	Опубликование информационных материалов по вопросам профилактики правонарушений в СМИ
	не реже 1 раза в квартал
	Климашов П.Н.,
Евграфова Н.А.